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تازه هاى مطبوعات

کیهان- به دنبال انتشار جوابیه عراقچى به  •
یادداشت کیهان، این روزنامه نوشت: به رغم همه 
انتقادهایى که به دست اندرکاران برجام وجود 
دارد، بى شک یک تار موى آنان با امثال شرمن که 
دشمنان قسم خــورده جمهورى اسلامى ایران 
هستند قابل معاوضه نیست.  بدیهى است که 

خداى نخواسته قصد اهانتى درمیان نبوده است.
جمهوری اسلامی- این روزنامه  با اشاره به  •

این که امام جمعه اردبیل در خطبه نماز جمعه 
این شهر، در برابر تهدید ا...  شکور پاشازاده 
روحانى دربــارى جمهورى آذربایجان واکنش 

قاطعى نشان نداد از این رویکرد انتقاد کرد .
جوان- این روزنامه با انتقاد از صداو سیما در  •

خصوص سریال هاى تلخ و غمبارى که به تازگى 
در شرایط کرونایى روى آنتن برده است؛ نوشت: 
باید انتظار داشت در ماه هاى آینده حداقل در 
بازبینى  تلویزیونى  شبانه  سریال هاى  تولید 
صورت بگیرد و صداوسیما به توصیه هاى روان 
شناسان براى بهبود وضعیت روحى مردم و تأثیر 

آن در سلامت جامعه توجه کند. 
آرمان ملی- این روزنامه با تیتر » زاکانى در  •

دوزخ یا بهشت « نوشت: محمدصالح مفتاح از 
فعالان سیاسى و رسانه اى اصولگرا در توئیتى 
نوشت: »سه روز پس از صدور حکم شهردارى 
تهران براى آقاى دکتر زاکانى، از وزیر کشور در 
دیوان عدالت ادارى شکایت کردم و ابطال حکم 

غیرقانونى او را درخواست کرده ام.« 
شــرق – ایــن روزنــامــه نوشت : اصلاح طلبان  •

به نوعى هرکسى را که نظراتى خلاف قطب مخالف 
یعنى اصولگرایان بدهد، اصــلاح  طلب در نظر 
مى گیرند... باز بودن درهاى جبهه اصلاحات در 
نبود مانیفست واحد و لیدرى منسجم یک پیامد 
منفى دارد و آن این که دیگر مردم با گزینه هاى 
بدلى اصــلاحــات به درخــواســت اصلاح طلبان 
ــارى اصلاح  طلبان  تمکین نمى کنند و اگر روزگ
مى توانستند موج اجتماعى ایجاد کنند، در این 

سال ها دیگر چندان مورد توجه جامعه نیستند.
سازندگی – این روزنامه با تیتر »عصر فداکارى«  •

نوشت : على لندى دانش آموز کلاس نهم اهل ایذه 
تصویر متفاوتى از نوجوانان خاموش دهه هشتاد به 
نمایش گذاشت؛ تصویر یک فداکار که از جان خود 

براى نجات دیگران مى گذرد. 

ــوشــت:روابــط عمومى  • اعــتــمــاد آنــلایــن ن
کل سپاه در اطلاعیه اى از شهادت دو تن از 
مجروحان حادثه آتش سوزى در یکى از مراکز 
تحقیقات خودکفایى سپاه در غرب تهران خبر 
داد.در یکى از مراکز تحقیقات خودکفایى سپاه 
در غرب تهران، حادثه آتش سوزى رخ داد که بر 

اثر آن 3 تن از کارکنان مجروح شدند. 
تابناک نوشت:رئیس سازمان حج و زیارت  •

گفت:تجمعات زائران در پشت مرزهاى عراق به 
کشته شدن یک نفر، مجروحیت 36 زائر و روى 

مین رفتن یک نفر دیگر منجر شده است.
مهاجرى؛  • محمد  شــد:  مدعی  ها  برترین 

فعال سیاسى روز گذشته به عدم تمکین کابینه 
و توصیه هاى رئیسى  از دســتــورات  سیزدهم 
واکنش نشان داد. مهاجرى در توئیتى کنایه آمیز 
مدعى شد:آقاى رئیسى چند روز پیش در جلسه 
دولت،اعضاى کابینه را از سفر به عتبات در اربعین 
منع کرد.آقاى مسعود میرکاظمى رئیس سازمان 
برنامه و بودجه دیشب ساعت 23:30)بــه گفته 

شاهدان(با پرواز2229 قشم ایر، رفت نجف.
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هــادی محمدی – فقط 17 روز از زمــانــى که 
رافائل گروسى مدیرکل آژانس بین المللى انرژى 
اتمى با سروصداى فراوان به تهران آمد و پاى یک 
بیانیه مشترک با اسلامى رئیس سازمان انرژى 
اتمى ایران را امضا کرد، مى گذرد که دبه کردن 
را شــروع کــرده است . در حالى که 20شهریور 
تصور مى شد با نرمش کوچک ایران بابت اجازه 
سرویس کردن دوربین هاى فراپادمانى آژانس و 
تعویض کارت هاى حافظه ، یک تنش بزرگ کنار 
رفته و کشورهاى غربى طرح قطعنامه ضد ایرانى 
در شوراى حکام آژانس را متوقف کرده اند ، روز 
گذشته گزارشى از سوى مدیرکل صادر شد که در 
آن ضمن تایید حضور بازرسان آژانس در تهران و 
سرویس دوربین ها ، از این که ایران اجازه تعویض 
و تعمیر دوربین هــاى خسارت دیــده در حادثه 
تروریستى مجتمع ساخت سانتریفیوژ شرکت تسا 
در کرج را نداده گلایه کرده ؛این اظهارات در حالى 
است که هم غریب آبادى نماینده ایران در آژانس 
و هم کمالوندى سخنگوى سازمان انرژى اتمى 
کشورمان ضمن رد این گزارش تاکید کردند که 
اصولا تعمیر یا تعویض دوربین هاى سایت کرج در 
توافق ایران و آژانس نبوده و مدیرکل در حوزه توافق 
صورت گرفته نبوده و گزارش گروسى غیر دقیق 
است.کاظم غریب آبــادى نماینده ایــران در وین 
در واکنش به گزارش گروسى مدیرکل آژانس  در 
یک رشته توئیت نوشت:  بیانیه مشترک اسلامى و 

گروسى نیز با حسن نیت ایران 
و با هــدف جایگزینى 

ــاى حافظه  ــارت ه ک
»تجهیزات مشخص 
ــده« حاصل شد،  ش

اما از آن جا که تحقیقات امنیتى و قضایى درباره 
مجتمع تساى کرج همچنان ادامه دارد، تجهیزات 
ــره تجهیزات تحت  نظارتى ایــن مجتمع در زم
سرویس فنى قرار نمى گیرد و از این رو، گزارش 
26 سپتامبر مدیرکل آژانس دقیق نبوده و قطعا 
فراتر از تفاهمات حاصل شده برابر بیانیه مشترک 
سخنگوى  کمالوندى  بهروز  است.همچنین 
سازمان انرژى اتمى ایران گفت در پاسخ به انتشار 
گزارش غلط آقاى گروسى مدیرکل آژانس، نامه 
اى براى آژانس ارسال   و نسبت به این اقدام غیر 
سازنده اعتراض شده است. میخائیل اولیانوف 
نماینده روسیه در سازمان هاى بین المللى مستقر 
در وین نیز در توئیتر خود نوشت که در جلسه امروز 
شوراى حکام آژانس تأکید کرده که منع دسترسى 

به تأسیسات کرج نقض توافقات پادمانى نیست.

بهانه گیری جدید غرب    
از سوى مقابل اتحادیه اروپا که در برابر سه اقدام 
تروریستى علیه تاسیسات اتمى ایران موضع 
قوى و قابل قبولى نگرفته بود با صدور بیانیه اى 
به جدیدترین گزارش آژانس بین المللى انرژى 
اتمى درباره تجهیزات نظارتى این سازمان در 
تأسیسات هسته اى ایران، واکنش نشان داد و 
ضمن استقبال از تعاملات اخیر ایران و آژانس 
در خصوص ادعاى اخیر آژانس درباره مجتمع 
تسا ابراز نگرانى کرد و از ایران خواست که  
دسترسى به این سایت را براى کارشناسان 
آژانس فراهم آورد. گزارش گروسى بهانه 
خوبى هم به دست آمریکایى ها داد تا 

به فضا سازى علیه کشورمان بپردازند . »لوئیز 
بونو« نماینده آمریکا در سازمان هاى بین المللى 
مستقر در وین در اظهارات خود مواضع این 
کشور علیه ایران را تکرار کرد و خطاب به ایران 
گفت: بین دسترسى بــازرســان یا مواجهه با 

عواقب آن انتخاب کنید. 

تکرار اراجیف نتانیاهو از زبان بنت  
نفتالى بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستى در 
اولین سخنرانى اش براى مجمع عمومى سازمان 
ملل به تمجید از این رژیم پرداخت و علیه ایران 
اراجیفى را تکرار کرد که تا سال قبل از زبان 
نتانیاهو مى شنیدیم.نخست وزیر رژیم اشغالگر 
قدس در ابتداى سخنرانى خود در اظهاراتى 

احمقانه به تحسین »دموکراسى« و حاکمیت 
قانون در رژیم صهیونیستى پرداخت و این رژیم 
را »معجزه« خواند.نفتالى بنت مدعى شد که 
ایران درصدد نابودى رژیم صهیونیستى است 
و مى خواهد بر منطقه مسلط شود و این کار را 
مى خواهد با برنامه هسته اى خود پیش ببرد. 
نخست وزیر رژیم تنها دارنده سلاح اتمى در منطقه 
غرب آسیا به لفاظى علیه برنامه هسته اى ایران 
پرداخت و همچنین علیه قدرت پهپادى ایران 
موضع گرفت.به ادعاى نفتالى بنت، ایران از همه 
خطوط قرمز درباره برنامه هسته اى خود از قبیل 
غنى سازى اورانیوم براى ساختن سلاح اتمى 
عبور کرده است.وى سپس با انتقاد از »انفعال« 
بین المللى در خصوص نقض خطوط قرمز درباره 
برنامه هسته اى ایران ادعا کرد: »اسرائیل به ایران 
اجــازه نخواهد داد به سلاح اتمى دست یابد«.
بنت که رژیم متبوعش کشتار هــزاران کودک و 
زن بى گناه فلسطینى را در پرونده دارد به طرح 
اتهاماتى علیه سید ابراهیم رئیسى، رئیس جمهور 

کشورمان پرداخت.

یکی به نعل ، یکی به میخ گروسی
در حالی که ایران می گوید تفاهم صورت گرفته با آژانس، مشمول دوربین های 
مجتمع کرج نمی شد، غرب به بهانه گزارش ضد ایرانی »رافائل گروسی«، باز هم 

طلبکار شد 

چهره 

رئیسی خطاب به سفیر انگلیس: زیر بار 
زورگویی هیچ کشوری نمی رویم

دریافت  هنگام  رئیسى  ابراهیم  سید  ا...  ــت  آی
استوارنامه سفیر جدید انگلیس در تهران،  استقلال 
و آزادى را شعار اصلى مردم ایــران خواند و تاکید 
کرد: کشور ما در حقیقت مستقل است و استقلال 
ما ادعایى نیست. شما با توجه به آشنایى خوبى 
ــد، باید مفهوم واقعى این  که به زبــان فارسى داری
کلمات در ایران را براى دولتمردان خود تبیین کنید. 
رئیسى تاکید کرد: روح استقلال و آزادى خواهى 
در وجود ملت ایران است و هروقت احساس کنند 
که کشورهاى دیگر زورگویى مى کنند، زیر بار زور 
نمى روند و عکس العمل نشان مى دهند. رئیس 
جمهور با بیان این که بهترین روش براى کارکردن 
و همکارى با ایران رعایت اصل احترام متقابل است، 
تصریح کرد: جمهورى اسلامى هیچ حرف نادرست 
و برخلاف حق را نمى پذیرد و اروپا و غرب بر اساس 
ــران به عنوان یک کشور  تجربیات خــود باید به ای
مستقل نگاه کنند. رئیس جمهور خطاب به سفیر 
جدید انگلیس در تهران،گفت: حقایقى را که در ایران 
مشاهده مى کنید به درستى و واقعى به کشور خود 
منعکس و منتقل کنید. »سایمون شرکلیف« سفیر 
جدید انگلیس در تهران نیز ضمن تقدیم استوارنامه 
خود به آیت ا... رئیسى، با بیان این که براى دومین بار 
و بعد از 20 سال در ماموریتى جدید به عنوان سفیر به 
تهران سفر کرده است، گفت: تجربه و شناخت خوبى 

از ایران دارم و هدف اصلى 
ــراى بهبود  من تــلاش ب
روابط دو کشور با نگاهى 
مثبت و سازنده است./

فارس
 

کامیار-»الهام على اف« رئیس جمهور جمهورى 
آذربایجان در مصاحبه جدید خود با خبرگزارى 
»آناتولى« ترکیه، ایران را مورد اتهام قرار داده 
اســـت.وى مدعى شــده اســت که کامیون هاى 
ایرانى از قبل از آن کــه کنترل منطقه قره باغ 
کوهستانى در پاییز سال گذشته از ارمنستان 
در اختیار جمهورى آذربایجان قــرار گیرد، به 
طور منظم به صــورت غیرقانونى وارد قره باغ 
اخبار  دربـــاره  همچنین  اف  مى شدند.على 
مربوط به برگزارى یک رزمایش توسط ایران 
در نزدیکى مرز آذربایجان گفت: این رخدادى 
بسیار تعجب برانگیز است. هر کشورى مى تواند 
در خاک خودش رزمایش انجام دهد. این حق 
مسلم آن هــاســت، امــا چــرا حــالا و چــرا در مرز 
ما؟على اف همچنین  افزود:ترکیه به همه نشان 
داد که آذربایجان طرف حق است و هر کسى 
مقابل آذربایجان بایستد، با ترکیه طرف است.
على اف به تازگى نیز تایید و تاکید کرده بود که 
آذربایجان با اسرائیل همکارى و رابطه نظامى 
نزدیکى داشته و دارد.او گفته بــود: در جنگ 
قره باغ به طور گسترده از پهپادهاى اسرائیلى 
استفاده کردیم.این در حالى است که سیدعباس 
موسوى، سفیر ایران در باکو، گفته بود رزمایش 
به تازگى در  از پیش برنامه ریزى شده اى که 
نزدیکى مرزهاى دو کشور برپا شد، تهدیدى 
بــراى جمهورى آذربایجان نیست. حرف هاى 
بر برخى شایعه ها در  تایید ى است  مــوســوى، 
انتقال  تصویر  بنابر  که  اجتماعى  شبکه هاى 
برخى تجهیزات نظامى سپاه در نزدیکى ارس، از 
رزمایش سپاه در نزدیکى  این رود خبر مى دادند. 
البته حسن عاملى، امام جمعه اردبیل هم گفته  

بــود ایــن رزمــایــش پاسخى به حضور اسرائیل 
در جمهورى آذربایجان اســت. جدل ها میان 
ایران و آذربایجان، پس از سختگیرى و برخورد 
هاى اخیر ماموران جمهورى آذربایجان علیه 
رانندگان کامیون هاى ترانزیت ایرانى در آن 
کشور بــالا گرفته و دو راننده ترانزیت ایرانى 
ــزارش  ــد. بــه گ ــده ان ــت ش ــازداش در آن کشور ب
با  آذربایجان  جمهورى  فارس،رئیس جمهور 
اتهام زنى به ایران گفت: »این اولین بارى نیست 
که کامیون هاى ایرانى به صــورت غیرقانونى 
به منطقه قــره بــاغ سفر مى کنند. ایــن چیزى 
است که به طور مداوم در جریان دوران اشغال 
)قره باغ توسط ارمنستان( رخ مى داده است«.
وى افزود: »ما اطلاعاتى داشتیم اما قطعاً مثل 
زمان حال، اطلاعاتمان واضح نبود. با توجه به 
این موضوع، ما از کانال هاى مختلف نارضایتى 
خود را از عبور غیرقانونى ابراز داشتیم اما این 
رویــه ادامــه داشت«.آناتولى مدعى شده است 
که حــدود 60 کامیون ایرانى بــدون مجوز در 
بازه زمانى 11 آگوست )20 مردادماه( تا 11 
سپتامبر )20 شهریور ماه( وارد قلمرو  قره باغ 
کوهستانى شده اند.وى سپس با اظهار این که 
آذربایجان از ایران خواسته بود که کامیون ها وارد 
خاک قره باغ نشوند، گفت: »ما کنترل جاده اى 
را از طریق سرزمین )جمهورى( آذربایجان آغاز 
کردیم و ارسال کامیون هاى ایران به منطقه قره 

باغ متوقف شد«.على اف گفت در صورتى که 
ورود کامیون هاى ایران به قره باغ ادامه یابد، باید 
مالیات پرداخت کنند. اتهام زنى رئیس جمهور 
اسلامى  جمهورى  علیه  آذربایجان  جمهورى 
در حالى مطرح شده است که پیش از این در 
ــران در باکو ارســال  اردیبهشت مــاه سفارت ای
هرگونه کالا از سوى کامیون هاى ایران به قره باغ 
از مسیر لاچین را رد کرده بود و انتشار فیلم هاى 
منتسب به حضور کامیون هاى ایران در قره باغ در 
شبکه هاى اجتماعى را نادرست خوانده بود.على 
اف همچنین در خصوص رزمایش  نظامى ایران 

در مرز جمهورى آذربایجان اظهار نظر کرد 
و گفت: »این یک رویــداد بسیار تعجب آور 

اســـت. هــر کــشــورى مــى تــوانــد هرگونه 
رزمایش نظامى را در قلمرو خود انجام 

دهــد. این حق حاکمیتى آن هاست 
امــا چــرا حــالا و چــرا در مرز 

ما؟ چرا زمانى که ارامنه 
و  در جبرائیل، فضولى 

زنگلان بودند، چنین 
رزمــایــش هــایــى در 

ــود؟ چـــرا  ــ ــب ــ ــار ن ــ کـ
ــازى  ــ پــس از آزادس

30 ســال اشغال برگزار  ایــن زمین ها پس از 
مــى شــود؟«در ایــن میان، محمود عباس زاده 
مشکینى، سخنگوى کمیسیون امنیت ملى و 
سیاست خارجى در توئیتى در صفحه شخصى 
خود نوشت: تقویت و ارتقاى روابط با همسایگان 
از اولویت هاى ما در سیاست خارجى است. 
ایجاد تنش در روابط بین ما و همسایگان از جمله 
جمهورى آذربایجان، آرزوى دشمنان ما و در 
راس آن رژیم صهیونیستى است.هرگونه رفتار 
و موضع و اقــدام تنش زا خواسته یا ناخواسته 
بــازى در میدان دشمن اســـت.روح ا... متفکر 
هم  مجلس  رئــیــســه  هیئت  عــضــو  آزاد 
پیشتر در گفت وگو با فــارس با اشــاره 
به اظــهــارات تفرقه انگیزانه برخى از 
مقامات جمهورى آذربایجان، اظهار 
کرده بود: "همگان باید آشکارا بدانند 
ــه امــنــیــت مــلــى و تمامیت  ک
ــــى جــمــهــورى  ارض
ــران،  ــ اســلامــى ای
ــن و  ــادی ــی ــن اصـــل ب
ــر  ــذی ــاپ ــه ن خـــدشـ
سیاست خارجى 
ایران عزیز است 

و ما در مسیر حفظ آن هر لحظه آماده استفاده از 
ابزارهاى در اختیار خود هستیم".وى با اشاره به 
عبور و مرور چندین ساله کامیون هاى تجارى دو 
کشور در خاک همدیگر و احترام توامان ایران 
به کامیون داران جمهورى آذربایجان گفت:" ما 
خواهان جبران هرچه سریع تر رفتار خارج از شأن 
مسئولان آذربایجان با اتباع ایرانى هستیم."به 
نظر مى رسد برخى اقدامات دولت آذربایجان 
بعضا این شبهه را ایجاد مى کند که باکو با ابزار 
گسترش مناسبات با رژیم صهیونیستى در پى 
فشار بیشتر به تهران بــراى بر هم زدن تــوازن 
دیپلماتیک در منطقه، خاصه درباره جمهورى 
ارمنستان به سود خویش است، امــا   باکو باید 
بداند که حفظ این توازن براى جمهورى اسلامى 
داراى اولویت است و قرار نیست تحت فشار از 
اصول خود عقب نشینى کند. بدیهى است آن 
چه دولت باکو در پى به دست آوردن آن از طریق 
گسترش روابــط با این رژیــم جعلى  وهمچنین 
ــوزه انـــرژى، کــشــاورزى،  ترکیه اســت اعــم از ح
موضوع آب، حوزه فناورى و... تماما با اطمینان 
خاطر بیشتر و قیمت تمام شده پایین تر از کانال 
ارتباط مستمر با ایران قابل دستیابى است.بر 
این اســاس  باکو در صــورت رعایت ملاحظات 
هــمــســایــه جــنــوبــى خـــود و بـــرقـــرارى فضایى 
ــران، بــدون باز کــردن پاى  اطمینان بخش با ای
عناصر خبیثى چون رژیم صهیونیستى خواهد 
توانست مسیر توسعه خــود و بــرقــرارى صلح و 

امنیت پایدار در منطقه را به سهولت طى کند.

بازی خطرناک علی اف در زمین ضد ایرانی 
همزمان با این که علی اف تاکید کرده بود آذربایجان با اسرائیل همکاری و رابطه نظامی نزدیکی داشته و دارد، با انتقاد از ورود کامیون های 

تجاری ایرانی به قره باغ گفت:چرا ایران در مرز ما رزمایش نظامی برگزار کرد؟! 

فرا خبر

بنت به دنبال چیست ؟

نفتالى بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستى در اولین سخنرانى  خود در این کسوت در مجمع عمومى 
سازمان ملل  ادعاهاى تندى را علیه ایران به زبان راند  . سخنان  نفتالى بنت را باید از دو منظر مهم 
مورد توجه قرار داد  وى که به خوبى مى داند دولت او یکى از رنگارنگ ترین دولت هاى تشکیل شده در 
این رژیم است و هر لحظه احتمال فروپاشى این دولت ائتلافى و انتخابات مجدد وجود دارد بنابراین 
بخشى از سخنان اش را به موفقیت هایش در مدیریت مشکلاتى مانند کرونا ، اقتصاد و... اختصاص 
داد. حتى  وجه دوم این سخنرانى که حمله تند به ایران بود هم در همین  فضا  قابل تحلیل است چرا 
که  براساس قاعده »بزرگ کردن خطر خارجى همواره باعث وحدت داخلى خواهد شد« او فرصت 
بیشترى براى نگه داشتن این ائتلاف در کنار هم خواهد داشت بنابراین بنت در سخنرانى خود سعى 
کرد همچون سلف خود بنیامین نتانیاهو با ایجاد تصویرى غلط از فعالیت هاى  هسته اى و دفاعى  

ایران این تصویر خیالى را شاخ و برگ بیشترى بدهد .
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